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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet nåede til enighed om en delvis generel indstilling om EU-samhørighedspolitik for 2014-2020 
i afventning af Europa-Parlamentets holdning ved førstebehandlingen.  

Rådet drøftede for første gang på grundlag af forhandlingsrammen følgende områder i den flerårige 
finansielle ramme for 2014-2020: 

– samhørighedspolitik 

– Connecting Europe-faciliteten 

– udgiftsområde 2 (bæredygtig vækst: naturressourcer) og 

– bestemmelserne vedrørende de fem fonde på disse politikområder. 
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1  Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

  Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

  Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Belgien: 
Didier REYNDERS Vicepremierminister samt udenrigs-, udenrigshandels- og 

Europaminister 
Bulgarien: 
Ivan NAJDENOV Viceudenrigsminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Karel SCHWARZENBERG Vicepremierminister og udenrigsminister  

Danmark: 
Nicolai WAMMEN Europaminister 
Michael ZILMER-JOHNS Statssekretær for udenrigspolitik 

Tyskland: 
Michael LINK Viceminister, Udenrigsministeriet 

Estland: 
Jürgen LIGI Finansminister 

Irland: 
Lucinda CREIGHTON Viceminister for EU-spørgsmål, Taoiseachs kontor og 

Udenrigsministeriet 

Grækenland: 
Dimitris DOLLIS Statssekretær for udenrigspolitik 

Spanien: 
Íñigo MÉNDEZ DE VIGO Y MONTOJO Statssekretær for Den Europæiske Union 

Frankrig: 
Jean LEONETTI Minister under ministre d'État, udenrigs- og 

Europaministeren, med ansvar for Europaspørgsmål 

Italien: 
Enzo MOAVERO MILANESI Minister uden portefølje med ansvar for Europaspørgsmål 

Cypern: 
Andreas MAVROYIANNIS Viceminister for Europaspørgsmål under præsidenten for 

Republikken Cypern  

Letland: 
Edgars RINKĒVIČS Udenrigsminister 

Litauen: 
Audronius AŽUBALIS Udenrigsminister 

Luxembourg 
Christian BRAUN Fast repræsentant 

Ungarn: 
Enikő GYŐRY Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Malta: 
Tonio BORG Vicepremierminister og udenrigsminister 

Nederlandene: 
Ben KNAPEN Europaminister og minister med ansvar for internationalt 

samarbejde 

Østrig: 
Wolfgang WALDNER Statssekretær, Forbundsministeriet for Europæiske og 

Internationale Spørgsmål 

Polen: 
Mikołaj DOWGIELEWICZ Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Portugal: 
Miguel MORAIS LEITÃO Attacheret statssekretær under udenrigsministeren med 

ansvar for Europaspørgsmål 
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Rumænien: 
Leonard ORBAN Europaminister  

Slovenien: 
Igor SENČAR Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Slovakiet: 
Peter JAVORCÍK Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Finland: 
Alexander STUBB Europaminister og minister for udenrigshandel 

Sverige: 
Oscar WÅGLUND SÖDERSTRÖM Statssekretær under Europaministeren 

Det Forenede Kongerige: 
David LIDINGTON Viceminister for udenrigs- og Commonwealthanliggender 

 

Kommissionen: 
Maroš ŠEFČOVIČ Næstformand 
Janusz LEWANDOWSKI Medlem 
Johannes HAHN Medlem 

 

Den tiltrædende stats regering var repræsenteret således: 

Kroatien: 
Vladimir DROBNJAK Fast repræsentant 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

Den flerårige finansielle ramme 

Rådet drøftede på en offentlig samling for første gang på grundlag af forhandlingsrammen1 
følgende områder i den flerårige finansielle ramme (FFR) for 2014-2020 (8966/12 + ADD 1): 

– samhørighedspolitik 

– Connecting Europe-faciliteten2 

– udgiftsområde 2 (bæredygtig vækst: naturressourcer) og 

– bestemmelserne vedrørende de fem fonde på disse politikområder3. 

Under drøftelserne gav en række delegationer udtryk for bekymring over de foreslåede samlede 
udgifter i en tid med finanspolitisk konsolidering og anmodede om, at der foretages nedskæringer 
på alle udgiftsområder. 

Nogle medlemsstater betragtede det foreslåede beløb for samhørighedspolitikken som et minimum, 
mens andre anså det foreslåede beløb for den fælles landbrugspolitik for at være et minimum. 

For så vidt angår samhørighedspolitikken gav flere medlemsstater udtryk for bekymring over enten 
den nye kategori af overgangsregioner som sådan eller dens anvendelsesområde. Nogle af disse 
medlemsstater støttede dog idéen om et sikkerhedsnet, der sørger for et minimumniveau for 
tildeling af støtte til hver enkelt medlemsstat sammenlignet med dennes niveau i perioden 2007-
2013. Andre medlemsstater igen støttede konceptet om overgangsregioner, men var kritiske over for 
sikkerhedsnettet. 

                                                 

1 Forhandlingsrammen er et dokument udarbejdet af formandskabet, der skitserer de vigtigste 
elementer og valgmuligheder for forhandlingerne om den flerårige finansielle ramme. Den 
opdateres, efterhånden som forhandlingerne skrider fremad, og danner grundlag for en aftale 
i Det Europæiske Råd. Når der er opnået enighed, udmøntes indholdet i lovgivningsarbejdet 
med de forskellige retsakter. 

2 Connecting Europe-faciliteten er et nyt instrument, som Kommissionen har foreslået med 
det formål at fremme infrastrukturudviklingen inden for transport og energi samt 
informations- og kommunikationsteknologi i hele Europa. 

3 Den Europæiske Fond for Regionaludvikling (EFRU), Den Europæiske Socialfond (ESF), 
Samhørighedsfonden, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne 
(ELFUL) og Den Europæiske Hav- og Fiskerifond (EHFF). 
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En række delegationer var imod det foreslåede niveau for loftet, der begrænser niveauet for 
overførsel til hver enkelt medlemsstat til en vis procentdel af dens bruttonationalprodukt. Nogle 
medlemsstater anfægtede det såkaldte omvendte sikkerhedsnet, der begrænser omfanget af støtte til 
en vis procentdel i forhold til niveauet i perioden 2007-2013. 

Nogle medlemsstater slog til lyd for medfinansieringssatser på 85 % for de mindre udviklede 
regioner, mens andre gik ind for nedsættelse af satserne. 

Mange delegationer udtrykte tilfredshed med tanken bag Connecting Europe-faciliteten, men nogle 
havde problemer med den foreslåede overførsel af 10 mia. EUR fra Samhørighedsfonden til 
faciliteten. 

Med hensyn den fælles landbrugspolitik fandt nogle delegationer, at den foreslåede tilnærmelse af 
direkte støtte per hektar ikke er tilstrækkelig ambitiøst for så vidt angår anvendelsesområde og 
tidsramme. Andre fandt det derimod for drastisk. 

Delegationerne hilste målet om at forbedre den fælles landbrugspolitiks miljøresultat velkommen, 
men anfægtede de grønnere foranstaltninger, som Kommissionen foreslår. Nogle medlemsstater 
mente, at anvendelse af 30 % af de direkte betalinger hertil er for meget og anmodede om mere 
fleksibilitet. 

Meningerne var delte om den foreslåede nedsættelse af støtten til store bedrifter. 

Mange delegationer fremhævede vigtigheden af udvikling af landdistrikterne og kriterierne for 
tildeling af støtte til dette politikområde. 

Med hensyn reglerne for de fem fonde under den fælles strategiske ramme understregede nogle 
medlemsstater vigtigheden af makroøkonomisk konditionalitet. Andre var skeptiske over for det, 
medmindre det også kommer til at omfatte andre udgiftstyper. 

I de kommende uger agter formandskabet at supplere de dele af forhandlingsrammen, der allerede 
er blevet præsenteret med tekst om egne indtægter, idet det resterende element vedrører FFR-
forhandlingspakken. 

Rådet for Almindelige Anliggender vil på samlingen den 29. maj have en første drøftelse om en 
samlet udgave af forhandlingsrammen, der dækker alle elementer i FFR-forhandlingspakken. 

Europaministrene fortsætter arbejdet med FFR på et uformelt møde den 10. og 11. juni i Horsens. 

Det Europæiske Råd drøfter FFR for første gang den 28. og 29. juni. Målet er at afslutte FFR-
forhandlingerne inden udgangen af dette år. 
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Samhørighedspolitikken 

Rådet nåede til enighed om en generel delindstilling vedrørende EU's samhørighedspolitik for 
perioden 2014-2020 (8207/12 REV 2 + 8207/12 ADD 7 REV 1). 

Formålet med samhørighedspolitikken er at mindske forskellene mellem udviklingsniveauerne i 
EU's forskellige regioner. 

Rådets generelle delindstilling tager sigte på at styrke resultatorienteringen og forbedre kvaliteten af 
samhørighedsudgifterne. Den søger også at bidrage til integrationen af samhørighedspolitikken i 
EU's økonomiske styring. 

Der er lagt stor vægt på at sikre, at den generelle delindstilling ikke foregriber resultatet af 
forhandlingerne om andre elementer i samhørighedspolitikken eller om EU's flerårige finansielle 
ramme (FFR) for 2014-2020 eller finansforordningen. 

Den generelle delindstilling kan imidlertid blive ændret som følge af disse andre forhandlinger. 

Rådets kompromistekst omfatter nogle af den fremtidige samhørighedspolitiks mere tekniske 
aspekter. Arbejdet med de mere politiske elementer vil fortsætte. Nogle af disse behandles i 
forbindelse med forhandlingerne om FFR. 

Mere konkret omfatter den generelle delindstilling følgende elementer: 

– programmering, jf. 8207/12 ADD 1 REV 2. Der er planlagt fælles programmeringsregler for de 
fem fonde, der er omfattet af den fælles strategiske ramme, nemlig Den Europæiske Fond for 
Regionaludvikling (EFRU), Den Europæiske Socialfond (ESF), Samhørighedsfonden, Den 
Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne (ELFUL) og Den Europæiske 
Hav- og Fiskerifond (EHFF). For hvert program skal det angives, hvordan det bidrager til 
Europa 2020-strategien for beskæftigelse og vækst. Spørgsmålet om, hvorvidt forbindelsen 
mellem EU's strategi for beskæftigelse og vækst på den ene side og samhørighedspolitikken på 
den anden side skal sikres gennem landespecifikke henstillinger eller nationale 
reformprogrammer, er fortsat åbent. Rådet vil vende tilbage til det i juni. 
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– forhåndsbetingelser, jf. 8207/12 ADD 2 REV 2. Ved forhåndsbetingelser forstås, at visse 
betingelser skal være opfyldt, før finansieringen kan påbegyndes. De tager sigte på at forbedre 
samhørighedspolitikkens resultater. 

– forvaltning og kontrol, jf. 8207/12 ADD 3 REV 2. Den generelle delindstilling indeholder 
specifikke regler for forvaltning og kontrol af udbetalte midler. 

– overvågning og evaluering, jf. 8207/12 ADD 4 REV 2. Denne del af den generelle delindstilling 
sikrer, at gennemførelsen af programmerne under samhørighedspolitikken overvåges og 
evalueres på behørig vis. 

– støtteberettigelse, jf. 8207/12 ADD 5 REV 2. Finansiering af allerede afsluttede projekter, som er 
mulig i henhold til de nuværende regler, vil være udelukket i henhold til den generelle 
delindstilling. 

– store projekter, jf. 8207/12 ADD 6 REV 2. Rådets kompromistekst vil lette de uafhængige 
eksperters udførelse af forudgående kvalitetskontrol af store projekter. Dette anses for at være 
mere effektivt end de eksisterende efterfølgende godkendelser, som Kommissionen foretager. 

Der vil blive ført yderligere drøftelser på rådsniveau i de kommende måneder. De nye regler for 
samhørighedspolitikken er nært knyttet til FFR-forhandlingerne; de forventes først at blive vedtaget 
af Europa-Parlamentet og Rådet, når der er indgået en FFR-aftale. 
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EVENTUELT 

Det Europæiske Råd 

Rådet gjorde status over opfølgningen af Det Europæiske Råds møder den 1.-2. marts 2012. 

Det sidste møde i Det Europæiske Råd fokuserede på den økonomiske politik, internationale 
topmøder og udenrigspolitikken. 

Uformel samling i Rådet for Almindelige Anliggender 

Formandskabet orienterede ministrene om den uformelle samling i Rådet for Almindelige 
Anliggender, der afholdes den 10.-11. juni 2012 i Horsens. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

BUDGETTER 

Tidsplan og praktiske arrangementer for vedtagelsen af EU's budget for 2013  

Rådet godkendte tidsplanen for dette års budgetprocedure og retningslinjer for arbejdet i 
Forligsudvalget som vedtaget på trepartsmødet den 26. marts mellem formandskabet, Europa-
Parlamentet og Kommissionen (8230/12). 

UDENRIGSANLIGGENDER 

Den Internationale Gummistudiegruppe 

Rådet godkendte indgåelsen af den ændrede statut og forretningsorden for Den Internationale 
Gummistudiegruppe. 

Gruppen, der er baseret i Singapore, er et forum af forbruger- og producentlande for drøftelse af 
anliggender vedrørende forsyning af og efterspørgsel efter naturlig og syntetisk gummi. 

Ændringerne til dens statut og forretningsorden er blevet anvendt siden den 13. september 2011. 

STATISTIKKER 

Konjunkturforløb 

Rådet besluttede ikke at gå imod Kommissionens ajourføring af forordninger om: 

– datakrav og definitioner vedrørende statistikker over betalingsbalance, international handel med 
tjenester og udenlandske direkte investeringer, så de bringes i overensstemmelse med de 
internationale regler (6164/12 og 8394/12 ADD 1) og 

– bortfaldet af variablerne for ordreindgang i industrien fra konjunkturstatistik (7321/12) . 

De er omfattet af forskriftsproceduren med kontrol. Nu hvor Rådet har givet sin godkendelse, kan 
Kommissionen vedtage dem, medmindre Europa-Parlamentet modsætter sig det. 
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FISKERI 

Partnerskabsaftale med Madagascar - ny protokol 

Rådet vedtog en afgørelse om bemyndigelse af Kommissionen til på EU's vegne at indlede 
forhandlinger om en forlængelse af protokollen til EU's fiskeripartnerskabsaftale med Madagascar. 

Den eksisterende protokol med Madagascar har været anvendt med virkning fra den 1. januar 2007 
og udløber den 31. december 2012. 

Formålet med forhandlingerne er at forny den eksisterende protokol i overensstemmelse med 
Rådets konklusioner af 19. marts 2012 om en meddelelse fra Kommissionen om EU's fælles 
fiskeripolitiks eksterne dimension.  

BESKÆFTIGELSE 

G20-arbejds- og beskæftigelsesministrenes møde 

Rådet godkendte retningslinjerne om EU's og de deltagende medlemsstaters prioriteter på G20-
arbejds- og beskæftigelsesministrenes møde den 17.-18. maj i Guadalajara (Mexico). 

ENERGI 

Miljøvenligt design af vandpumper 

Rådet besluttede ikke at modsætte sig Kommissionens vedtagelse af en forordning om 
gennemførelse af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/125/EF for så vidt angår krav til 
miljøvenligt design af vandpumper (6358/12). 

Udkastet til forordning er omfattet af forskriftsproceduren med kontrol. Da Rådet nu har givet sin 
tilslutning, kan Kommissionen vedtage forordningen, medmindre Europa-Parlamentet modsætter 
sig det. 
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Energimærkning af husholdningstørretumblere 

Rådet besluttede ikke at modsætte sig ikrafttrædelsen af Kommissionens delegerede forordning om 
udbygning af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2010/30/EU for så vidt angår 
energimærkning af husholdningstørretumblere (7147/12). 

Udkastet til forordning stiller nye krav om, hvilke oplysninger der skal gives, når el- og gasdrevne 
tørretumblere bringes i omsætning, og om skiltning med energimærket på salgsstedet for at oplyse 
slutbrugerne om energiforbruget under brugen og i laveffekttilstande. Der indføres nye 
energieffektivitetsklasser A+, A++ og A+++ på energimærket over klasse A og krav til reklamer for 
sådanne apparater. 

Forordningen er en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 290 i traktaten om Den 
Europæiske Unions funktionsmåde. Dette betyder, at nu hvor Rådet har givet sin tilslutning, kan 
forordningen træde i kraft, medmindre Europa-Parlamentet modsætter sig det. 

DET INDRE MARKED 

Kommissionens statsstøttekontrol - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog konklusioner om Revisionsrettens særberetning nr. 15/2011 om forvaltning af 
statsstøttekontrollen (8217/12). 

Rettens revision indeholder vurderinger og henstillinger til Kommissionen om en effektiv 
forvaltning af statsstøttekontrollen(18936/11). Den undersøger navnlig, hvorvidt ordningen med 
anmeldelser, klager og ex officio-undersøgelser sikrer, at Kommissionen kan behandle alle 
relevante statsstøttesager, hvorvidt Kommissionen har strukturer og -procedurer, som gør det muligt 
effektivt at behandle sager inden for tidsfristen, og hvorvidt den kan forbedre overvågningen af 
effekten af statsstøttekontrollen. 
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Beskyttelse af dyr, der anvendes til videnskabelige formål  

Rådet besluttede ikke at modsætte sig Kommissionens vedtagelse af en forordning om ændring af 
forordning nr. 440/2008 om forsøgsmetoder i henhold til forordning nr. 1907/2006 om registrering, 
vurdering og godkendelse af samt begrænsninger for kemikalier (REACH) (5596/12 og ADD 1). 

Udkastet til forordning indfører nye OECD-godkendte forsøgsmetoder med henblik på at nedbringe 
antallet af forsøgsdyr. 

Udkastet til forordning er omfattet af forskriftsproceduren med kontrol. Da Rådet nu har givet sin 
tilslutning, kan Kommissionen vedtage forordningen, medmindre Europa-Parlamentet modsætter 
sig det. 

Schweiz - Euratomprogrammet 

Rådet bemyndigede Kommissionen til at indlede forhandlinger om en aftale om videnskabeligt og 
teknologisk samarbejde med Schweiz med henblik på at associere det til Det Europæiske 
Atomenergifællesskabs (Euratom) rammeprogram for forskning og uddannelse på det nukleare 
område (2012-2013). 

DET EUROPÆISKE ØKONOMISKE SAMARBEJDSOMRÅDE 

Island: Handel med landbrugsprodukter 

Rådet vedtog en afgørelse om bemyndigelse af Kommissionen til at indlede forhandlinger med 
Island med henblik på at opnå en større liberalisering af den bilaterale handel med 
landbrugsprodukter inden for rammerne af Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde 

Spiritus 

Rådet godkendte den holdning som Den Europæiske Union skal indtage i Det Blandede EØS-
udvalg om ændring af bilag II (Tekniske forskrifter, standarder, prøvning og certificering) til EØS-
aftalen.  

Formålet med ændringen er at indarbejde ny gældende EU-ret vedrørende spiritus i EØS-aftalen 
(7354/12). 
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Samarbejde om civilbeskyttelse - indkredsning af kritisk infrastruktur 

Rådet godkendte den holdning, som EU skal indtage i Det Blandede EØS-udvalg til en ændring af 
protokol 31 til EØS-aftalen om samarbejde på særlige områder ud over de fire friheder. 

Formålet med afgørelsen er at styrke samarbejdet mellem EØS-medlemmerne inden for 
civilbeskyttelsesområdet ved at inkludere direktiv 2008/114/EF om indkredsning og udpegning af 
europæisk kritisk infrastruktur i protokol 31. 

Grænseværdier for restkoncentrationer af farmakologisk virksomme stoffer 

Rådet godkendte den holdning som Den Europæiske Union skal indtage i Det Blandede EØS-
udvalg om ændring af bilag II (Tekniske forskrifter, standarder, prøvning og certificering) til EØS-
aftalen.  

Ved denne ændring vil gældende EU-ret om fastlæggelse af grænseværdier for restkoncentrationer 
af farmakologisk virksomme stoffer blive indarbejdet i EØS-aftalen (7556/12). 

Klassificering, mærkning og emballering af visse stoffer 

Rådet godkendte den holdning, som EU skal indtage i Det Blandede EØS-udvalg om ændring af 
bilag II (Tekniske forskrifter, standarder, prøvning og certificering) og bilag XX (Miljø) til EØS-
aftalen med henblik på at indarbejde EU-retsakter vedrørende klassificering, mærkning og 
emballering af visse stoffer og blandinger i aftalen (7734/12). 

Miljøøkonomiske regnskaber  

Rådet godkendte den holdning, som EU skal indtage i Det Blandede EØS-udvalg vedrørende en 
ændring af bilag XXI (Statistikker) til EØS-aftalen.  

Ved denne ændring vil EU's forordning nr. 691/2011 om miljøøkonomiske regnskaber blive 
indarbejdet i EØS-aftalen (7359/12). 
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GENNEMSIGTIGHED 

Årsrapport om aktindsigt 

Rådet vedtog sin årsrapport om gennemførelsen af forordning nr. 1049/2001 om aktindsigt i 
dokumenter i 2011 ((8260/12). 

Følgende fremgår bl.a. af rapporten: 

– Næsten 75 % af de rådsdokumenter, der blev udarbejdet i 2011 - dvs. 137 141 ud af de 184 634 
nye dokumenter, der blev opført i Rådets register - blev gjort direkte tilgængelige for 
offentligheden, så snart de var rundsendt. 

– Pr. 31. december 2011 indeholdt Rådets register 1 729 944 dokumenter (alle sprog), hvoraf 
77,3 % var offentlige dokumenter, dvs. enten kunne downloades eller var tilgængelige efter 
begæring. 

– I 2011 konsulterede 557 391 brugere Rådets offentlige register via internettet. Det samlede antal 
besøg i 2011 var 1 371 324, mens antallet af konsultationer (beregnet som antallet af 
skærmbilleder) var i alt 23 274 962. 

– Rådet modtog 2 166 oprindelige begæringer om aktindsigt fra offentligheden vedrørende i alt 
9 641 dokumenter (en stigning på 6 % i forhold til 2010) og gav aktindsigt (hel eller delvis taget 
under ét) i 88,6 % af de begærede dokumenter. 

Rapporten indeholder information om Rådets offentlige register over dokumenter og indeholder 
statistikker om aktindsigt. Den gør desuden rede for de centrale udviklingstendenser i det tiende år 
af forordningens gennemførelse og omtaler de klager, der blev indgivet til Den Europæiske 
Ombudsmand, samt de domme, der blev afsagt af Den Europæiske Unions domstole i 2011 på 
forordning nr. 1049/2001's område. 

Aktindsigt 

Rådet godkendte svaret på genfremsat begæring 07/c/01/12. 
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BESKIKKELSER 

Regionsudvalget 

Rådet beskikkede: 

– Gun-Mari LINDHOLM (Finland) (8664/12); 

– François DECOSTER, Jean-Paul DENANOT, Claude GEWERC, Annabelle JAEGER, Pascal 
MANGIN, Didier ROBERT og Stéphan ROSSIGNOL (Frankrig) (8720/12) samt 

– Ali KAES (Luxembourg) (8345/12), 

som medlemmer af Regionsudvalget for den resterende del af mandatperioden, dvs. indtil den 
25. januar 2015. 

 


